
Kde jinde studovat 
dějiny Latinské 

Ameriky v 
souvislostech?

Středisko iberoamerických studií



Sídlo SIAS v Hybernské ulici 
(Šporkův palác)



Základní údaje o SIAS 

▪Průkopnické pracoviště nejenom v ČR, ale i v celé Střední
Evropě (založeno 1967).

▪Koncentrace na historický vývoj Latinské Ameriky (a částečně i
Iberského poloostrova) v širších souvislostech.

▪Mezioborová perspektiva: politické i ekonomické dějiny, dějiny
umění, etnologie…

▪Mezinárodní publikační činnost

▪Domácí popularizační aktivity



Základní informace o studiu a 
předpokladech k němu

▪Studium je navazující magisterské (dvouleté).

▪Není potřeba předchozí znalost španělského/portugalského jazyka
(získání přinejmenším pasivní znalosti španělštiny během studia je však
podmínkou)

▪ Základním předpoklad: (přinejmenším) pasivní znalost angličtiny (viz

pravidla studia na FF UK)

▪ Jádrem studia jsou dějiny Latinské Ameriky, včetně předkolumbovského
období. Předchozí studium historického oboru není vyžadováno.

▪Kromě historické části jsou ve studiu zastoupeny kurzy z geografie,
literatury a jazykových aj. reálií. Studium tak má v zásadě
interdisciplinární charakter (s historickým jádrem).



Výhody studia na SIAS FF UK

▪ Jediné studium dějin Latinské Ameriky v souvislostech v rámci
ČR.

▪Důraz na historické studium v mezioborové perspektivě.

▪Výborná možnost studijních a jiných pobytů v zahraničí.

▪Dobré mezinárodní kontakty střediska: časté zahraniční
návštěvy, konference, workshopy.

▪Možnost využívání další intelektuální infrastruktury FF UK
(kurzy z jiných oborů, konference, knihovny, studentské
aktivity).

▪Potřeba číst, číst a následně číst!



Přijímací zkoušky

▪ Jednokolová ústní zkouška před komisí

▪Okruhy otázek jsou k dispozici na webu střediska

▪ /https://sias.ff.cuni.cz/cs/uchazec/okruhy-otazek/

▪Doporučená literatura je taktéž k dispozici na webu střediska

▪ /https://sias.ff.cuni.cz/cs/uchazec/doporucena-literatura/


